Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Pró-reitoria de Pós-graduação e Pesquisa
Agência de Inovação Transferência de Tecnologia

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO TECNOLÓGICA
nº 06/2024

O professor Ricardo Tombesi Macedo da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM)
torna público o resultado final da seleção de egressos dos cursos de graduação em
Sistemas de Informação, Ciência da Computação, ou áreas afins, independente da
instituição de ensino, para Bolsa de Iniciação Tecnológica obtida junto ao Programa de
Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação para Serviços Avançados de 2024 da Rede
Nacional de Pesquisa e Ensino (RNP).

CANDIDATO APROVAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO

Adilson Fernandes Gomes 1° lugar

Raniele Quevedo de Lima 2° lugar

Frederico Westphalen, 15 de julho de 2024.

Ricardo Tombesi Macedo
Coordenador do Projeto